
Обработка на текст- Патувам со воз 

Сообраќај 

 

Учебник, страна 64, вежба 1 

Слушај го аудио текстот - имаш линк: 

https://drive.google.com/open?id=1RSDV6_PV17KUk4bqEk6GdGufHo13EX9S 

 

Читај во учебникот со помош на аудио текстот. Читај повеќе пати на глас. 

Адам и неговиот другар Џејсон, прават анкета со случајни минувачи за начинот 

на превоз кој тие го користат. 

Нови зборови: 

survey- анкета 

interviewing- анкетирање, интервјуирање 

train station- железничка станица 

journey-патување, превоз 

underground- метро(подземна железница) 

office- канцеларија 

on foot- пеш 

cycle- вози велосипед 

…your dad takes ages to find…- …на татко ти му требаат “векови” да ги најде… 

 

Задача: 

Прецртај ја таблелата, вежба 2а) и 2б) во тетратка. Првин прочитај ги 

исказите- кој го зборува тоа (вежба 2а) а потоа во табелата обележи го полето 

според тоа кој од нив четворица го кажува конкретниот исказ (2б). 

https://drive.google.com/open?id=1RSDV6_PV17KUk4bqEk6GdGufHo13EX9S


 

 

На следната страна, 65, погледни во различите видови на превоз кој го 

користат луѓето. 

Поврзи збор со слика(не во учебникот, туку обиди се да илустрираш и пишуваш 

во тетратката). 

За начините КАКО патуваме, велиме  

I go by… (Јас патувам со...) 

I go by car. = Патувам со автомобил. 

Усно состави реченици за секоја слика. Пример слика  1-They go by train. 

 

Задача: Одговори на следните прашања- 1 - начинот како патуваш до училиште, 

2-колку време ти е потребно. Одговарај со цела реченица; 

1. How do you get to school? 

__________________________________________ 

2. How long does it take? 

__________________________________________ 

 

*Дополнителна активвност (за оние кои сакаат повеќе вежбање  ) 

Вежба 5, стр.65, напиши на какви се начини патуваат твоите најблиски- до 

работа, до училиште и слично. 

 

Следи ги следните линкови и ЧЕСТО гледај ги за да вежбаш: 

https://www.youtube.com/watch?v=biX7NNxw_w8&pbjreload=10 

(вежби со зборови, превозни средства) 

https://www.youtube.com/watch?v=NGRYhHduX8o 

https://www.youtube.com/watch?v=biX7NNxw_w8&pbjreload=10
https://www.youtube.com/watch?v=NGRYhHduX8o


(видео- видодви превозни средства во Лондон- како патуваат луѓето низ 

градот?) 

https://www.youtube.com/watch?v=P2WQBD6nNY4&pbjreload=10 

(патуваме низ Лондон, видео за градот и мест во градот) 

https://www.gamestolearnenglish.com/fast-english/ 

(ИГРА--вежби со вокабулар сообраќај-Transport)  

https://www.youtube.com/watch?v=jy88ejZrPWw&pbjreload=10 

(на аеродром, видео) 

 

Преглед на неделното планирање на часовите по англиски јазик за период од 6.04.2020 до 

10.04.2020 год. 

Лекции 26-30/ 31-35 

1. Утврдување на материјалот од тема 26-30 

2. Обработка на текст- Патувања, сообраќај 

3. Вежби со вокабуларот - Сообраќај 

 

Работните листови решавај ги во тетратка или на листови, но во 

секој случај чувај ги, заведени со датум, заради евиденција и доказ 

за твојата работа од дома. Се што е сработено во тековната недела, 

сликај и испрати на мојот меи: ajiram4@gmail.com  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=P2WQBD6nNY4&pbjreload=10
https://www.gamestolearnenglish.com/fast-english/
https://www.youtube.com/watch?v=jy88ejZrPWw&pbjreload=10
mailto:ajiram4@gmail.com

